Trata-se de recurso voluntário interposto por AGRÍCOLA CATARINENSE LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Florianópolis � DRJ/FNS � que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de  R$ 282.465,89 (duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), por motivo de não  recolhimento das contribuições previdenciárias (cota patronal e contribuição destinada ao financiamento do benefício concedido em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por AGRÍCOLA CATARINENSE 

LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em 

Florianópolis – DRJ/FNS – que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de  

R$ 282.465,89 (duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e 

nove centavos), por motivo de não  recolhimento das contribuições previdenciárias (cota patronal 

e contribuição destinada ao financiamento do benefício concedido em razão do grau de 

incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho) incidentes